ДОГОВОР № ___________
купли-продажи земельного участка
Удмуртская Республика, Сарапульский район, село Сигаево                        __________
Администрация муниципального образования «Сарапульский район», в лице заместителя главы Администрации по экономике и муниципальной собственности Сапарова П.В., действующего на основании  Распоряжения _____ и Устава муниципального образования «Сарапульский район», именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны
и __________________________________в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, протокола №2/1 Аукционной комиссии при Администрации муниципального образования «Сарапульский район» о результатах открытого аукциона ____________ заключили настоящий Договор (далее в тексте – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, Покупатель покупает земельный участок с кадастровым номером ____________, площадью _________ кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, ____________, из категории земель __________, с разрешенным использованием __________________________
1.2. Продавец гарантирует, что до подписания Договора имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом или запретом не состоит.

1.3. Право собственности у Покупателя на имущество возникает с момента его государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимость.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора, выкупная цена земельного участка составляет ______________ рублей 00 копеек и вносится Покупателем в течение месяца после подписания Протокола, с учетом суммы внесенного задатка в размере_______________ рублей 00 копеек.
2.2. Расчет за имущество Покупатель производит путем перечисления денежных средств на счет Продавца по следующим реквизитам: УФК по Удмуртской Республике  (Администрация МО «Сарапульский район»), Банк получателя: Отделение - НБ Удмуртская Республика г. Ижевск, ИНН 1818000563, КПП 183801001, р/с 40101810200000010001, БИК 049401001,
КБК ______________,   ОКТМО 94637000.
   3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. После подписания настоящего договора Продавец передает Покупателю имущество по Акту приема-передачи, подписанного Сторонами.

3.2. Акт приема-передачи имущества составляется в трех экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Покупатель сдает необходимые документы для государственной регистрации настоящего Договора в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
                                      4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Продавец обязан:

4.1. После полной оплаты выкупной цены, в соответствии с разделом 2, передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом Договора, указанное в п.1.1. Договора.

4.2. Подписать Акт приема-передачи имущества, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3. Предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации Договора.

Покупатель обязан:

4.4. Принять имущество на условиях, предусмотренных Договором.

4.5. Подписать Акт приема-передачи имущества.

4.6. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности на имущество, включая непредвиденные расходы.

4.7. В течение месяца со дня издания договора предоставить документы в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике для государственной регистрации права собственности на имущество.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, его изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землятресение, военные действия, издание уполномоченным органом государственной власти нормативного правового акта, отменяющего либо запрещающего существование подобного рода договорных отношений и обязательств), которые ни одна из Сторон не могла предвидеть или предотвратить разумными способами.

5.3. Сторона, пострадавшая от действий обстоятельств непреодолимой силы и которая не может выполнить свои обязательства, должна в течение одних суток оповестить другую Сторону с начала действия обстоятельства непреодолимой силы и после его окончания. Такое уведомление должно быть подтверждено соответствующим компетентным органом.

5.4. Процедура прекращения, приостановления, возобновления настоящего договора осуществляется на основании условий Договора, а в части, не предусмотренной Договором – на основании действующего законодательства РФ; при ситуации, не регулируемой действующим законодательством – на основании обычаев делового оборота. После прекращения действия форс-мажорных обстоятельств обязательства Сторон по исполнению условий настоящего договора возобновляются по согласованию Сторон. Стороны вправе принять решение о расторжении договора, оформив решение по правилу п.6.1. Договора.

5.5. В остальных случаях неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут ответственность в порядке и пределах, установленных законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии оформления их в письменной форме с подписанием уполномоченными представителями Сторон и скреплением печатью со стороны Продавца.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6.3. Договор составлен в трех аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны Договора, и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимость.

6.4. В качестве неотъемлемой части настоящего договора прилагаются:

- копия протокола № _______________

1л.

- Акт  приема - передачи имущества

1л.

                            7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Продавец»: Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

 Адрес: Удмуртская Республика, Сарапульский район, село Сигаево, ул. Лермонтова, д. 30, ОГРН 1021800860718, ИНН 1818000563.

«Покупатель»:
                                                   8. ПОДПИСИ СТОРОН

«Продавец»: Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

Зам. Главы

___________                            _______________________________________
                                            (подпись)                                 фамилия, имя, отчество
М.п.

«Покупатель»:
АКТ

 ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

к договору № _______ купли-продажи земельного участка от _______.
Удмуртская Республика, Сарапульский район, село Сигаево
Дата ______________
Мы, нижеподписавшиеся, Администрация муниципального образования «Сарапульский район», именуемая в дальнейшем «Продавец» расположенная по адресу: РФ, УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 30, в лице заместителя главы Администрации по экономике и муниципальной собственности Сапарова П.В., действующего на основании  Распоряжения _____ и Устава муниципального образования «Сарапульский район», с одной стороны и ________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», руководствуясь ст. 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации, составили настоящий Акт к договору № _____ купли-продажи земельного участка от ____________ о нижеследующем:

1. По настоящему Акту Продавец передал, Покупатель принял земельный участок с  кадастровым номером _______________________
2. В результате осмотра Покупателем имущества недостатков не выявлено, претензий у Покупателя  к Продавцу по передаваемому имуществу не имеется.

3.  Расчет за приобретаемое имущество Покупатель произвел с Продавцом полностью.

4. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора № ___ купли-продажи земельного участка от  ___ года и без него не имеет юридической силу.

5. Настоящий акт составлен в рамках договора № _____ купли-продажи земельного участка от _____ года в трех аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимость.

6. Реквизиты и адреса Сторон:

«Продавец»: Администрация МО «Сарапульский район»

Адрес: 427990, Удмуртская Республика, Сарапульский район, село Сигаево, ул.Лермонтова, д.30

«Покупатель»:
Подписи сторон: